
Abstrakt 

Bakalářská práce s názvem „Role nezletilého pacienta v procesu rozhodování o 

poskytované zdravotní péči“ se zabývá problematikou práv dětských pacientů a jejich 

respektováním. Práce se snaží nastínit problematiku poskytování zdravotní péče 

nezletilým pacientům, její úskalí a možná řešení s tím souvisejících problémů. Cílem 

práce bylo zmapovat znalosti nezletilých pacientů v oblasti jejich práv při poskytování 

zdravotní péče a zhodnotit jejich respektování zdravotnickými pracovníky. Teoretická 

část práce uvádí základní přehled právních pramenů, které upravují roli nezletilých 

pacientů při poskytování zdravotní péče. Tato část práce dále nastiňuje vybraná témata 

dané problematiky z pohledu platné legislativy a poukazuje na možná úskalí v praxi. 

V empirické části jsou uvedeny výsledky vlastní práce a jejich komparace s výsledky 

jiných výzkumů. Metodou výzkumného šetření byl dotazník vlastní konstrukce, který byl 

distribuován v ambulanci praktického lékaře pro děti a dorost. Do vlastní studie bylo 

zařazeno 92 řádně vyplněných dotazníků. Z výsledků dotazníkového šetření vyplynulo, 

že 72,83 % respondentů si myslí, že dostává prostor podílet se na rozhodování o 

poskytované zdravotní péči. Dále pak 95,65 % respondentů je dle svého názoru 

dostatečně informováno o svém zdravotním stavu. Závěrem lze říci, že většina 

respondentů je dobře informována o svých právech při poskytování zdravotní péče a tato 

práva, jsou ve většině případů zdravotnickými pracovníky respektována.  

 

Klíčová slova 

Nezletilý pacient, právo, role pacienta, rozhodování, zdravotní péče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


